



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA



DECLARAÇÃO COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

Foram utilizadas para o presente orçamento as seguintes tabelas:

- SEINFRA - CE Tabela 027.1 desonerada;
- SINAPI – 2022/04 desonerada;

Declaro que as composições unitárias dos itens do orçamento (CONSTRUÇÃO DE UMA MINI ARENINHA NO BAIRRO DIVINO ESPÍRITO SANTO NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE) permaneceram conforme as composições das tabelas citadas. As composições próprias encontram-se em anexo no projeto.

Morada Nova, 20 de Maio de 2022.

Osmanir Celestino de Medonça Junior
Osmanir Celestino de Medonça Junior
Engenheiro Civil
CREA/CE 49409-D



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UMA MINI ARENINHA NO BAIRRO DIVINO ESPÍRITO SANTO NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	DATA : 20/05/2022	BDI : 26,50%			
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA MINI ARENINHA NO BAIRRO DIVINO ESPÍRITO SANTO NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA JUSCELINO KUBITSCHK, BAIRRO DIVINO ESPÍRITO SANTO, MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
CLIENTE:	MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	SINAPI	2022/04 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,46%	05/2022
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

C4XXX - TUBO DE AÇO GALVANIZADO DIAM. 50 MM PARA SUSTENTAÇÃO DE REDE DE NYLON, INCLUSIVE PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO. (M)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,20000000	16,77	3,35
10046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	SEINFRA	H	0,05000000	16,77	0,84
11879	SOLDADOR	SEINFRA	H	0,12000000	21,43	2,57
TOTAL MAO DE OBRA:						6,76
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,01900000	24,99	0,47
16221	GANCHOS GALVANIZADOS P/FIXAÇÃO DAS REDES NOS TUBOS	SEINFRA	UN	3,00000000	3,50	10,50
11872	SOLDA 50X50	SEINFRA	KG	0,02500000	82,73	2,07
12171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2')	SEINFRA	M	1,05000000	71,02	74,57
12293	ZARCÃO	SEINFRA	L	0,01600000	22,58	0,36
TOTAL MATERIAL:						87,97
VALOR:						94,73

C3XXX - POSTE DE CONCRETO H=10M, 3 PROJETOES, LÂMPADA DE LED 200W (UN)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,16750000	101,30	16,97
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,21060000	76,19	16,05
16796	CABO POLIFÁSICO - 4 X 2,5MM	SEINFRA	M	33,00000000	6,80	224,40
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	52,80000000	0,56	29,57
00042248	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W, INVOLUCRO EM ALUMÍNIO OU AÇO INOX	SINAPI	UN	3,00000000	896,43	2.689,29
00005035	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 11,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO C-17	SINAPI	UN	1,00000000	2.487,88	2.487,88
11738	PROJETOR EXTERNO COM ÂNGULO ELEV REGULÁVEL P/LÂMPADA ATÉ 400W	SEINFRA	UN	3,00000000	74,15	222,45
TOTAL MATERIAL:						5.886,81
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,10000000	17,25	53,48
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,10000000	21,02	65,16
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	32,00000000	16,57	530,24
TOTAL SERVICO:						648,88
VALOR:						6.535,49

Osmanir  de Mendonça Jr
Engº Civil CREA-CE: 49409-D
RN: 061095914-0



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Morada Nova



COMPOSIÇÃO DO ITEM 7.1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	Proprietário: MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE
	Obra: CONSTRUÇÃO DE UMA MINI ARENINHA NO BAIRRO NOVA MORADA NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE
	Local: BAIRRO DIVINO ESPÍRITO SANTO, MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE
	Data: 20/05/2022
	BDI: 26,50%

COD.	DESCRIÇÃO	UNID	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR	H X MÊS	12.506,07	0,074	923,21
18590	ENCARREGADO GERAL / MESTRE DE OBRAS	H X MÊS	5.558,87	0,388	2.154,15
					3.077,36

VALOR DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA = Σ (SUBTOTAL 1 + SUBTOTAL 2 +) *3,59%

Osmanir O. de Mendonça Jr
Eng. CIVIL CREA-CE: 49409-0
RN: 061095914-0